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رئیس پژوهشگاه نیرو:
 تنها راه نجات تهران از آلودگی هوا 

حرکت به سمت برقی شدن است
رئیس پژوهشگاه نیرو با تاکید بر اینکه تنها راه برای نجات تهران از آلودگی 
هوا، برقی شدن است، گفت: اقداماتی برای برقی کردن تهران شروع شده 

است.
مجید عمیدپور در مراسم افتتاح سیزدهمین کنفرانس بین المللی شبکه های هوشمند انرژی 
در محل پژوهشــگاه نیرو، افزود: اقدامات در زمینه برقی کردن تهران از گذشته شروع شده و 
پژوهشگاه هم در این باره کارهایی انجام داده است.وی بر ضرورت هوشمند سازی شبکه برق 

تاکید کرد و گفت: اقداماتی در این خصوص از سوی وزارت نیرو در حال انجام است.
رئیس پژوهشگاه نیرو گفت: در دنیای امروز بدون حضور عناصر دیجیتال نمی توان یک کشور 

پهناور با مسائل گوناگون را مدیریت کرد و راهبری درستی داشته باشیم.
عمیدپور ادامه داد: برای مدیریت بهتر مسائل باید به سمت هوشمندسازی حرکت کرد.

وی درباره رویکردهای برون رفت از این مسائل به تمرکززدایی از دولت و بخش دولتی اشاره 
کرد و گفت: تنها راه نجات شهر تهران الکتریکی شدن در سایه تحولات نوآورانه است که در 
یک برنامه منسجم همه این مسائل قابل اجراست.رئیس پژوهشگاه نیرو ضمن تأکید بر ضرورت 
توسعه زیرساخت های صنعت برق ادامه داد: قدم های جدی در این زمینه از سوی وزارت نیرو و 

شرکت های مادرتخصصی در دست انجام است.
عمیدپور افزود: دیجیتالی شدن عناصر صنعت برق از توربین نیروگاه تا بازار برق را شامل می شود 
و در تمام عناصر تولید، توزیع و مصرف و دیگر بخش ها وارد می شــود وی از ورود پژوهشگاه 
نیرو به بحث هوشمندسازی اشاره کرد و گفت: ما هم ورود کردیم تا شاهد شتاب بیشتری در 

این حوزه باشیم.
رئیس پژوهشــگاه نیرو ادامه داد: زیســت بوم از ایده تا فناوری طراحی شده و توسعه بازار از 
المان های این زیست بوم است.عمیدپور با بیان اینکه چالش های متعددی در حوزه بین الملل داریم 
افزود: بهترین راهی که شناسایی کردیم ارتباط با ایرانیان خارج از کشور است که متخصصان 

خوبی به ویژه در حوزه صنعت برق محسوب می شوند.
وی گفت: یکی از ویژگی های این کنفرانس برگزاری رویدادی است که تلاش شد محدود به 

برگزاری یک کنفرانس با ارائه چند مقاله نباشد.
رئیس پژوهشگاه نیرو ادامه داد: در واقع از سوی شرکت های تخصصی برق مسائلی مطرح شده 
بود و شرکت های دانش بنیان، اساتید دانشگاه و صاحب نظران در این رویداد به تعامل پرداختند و 
اتفاق خیلی خوبی که افتاد شرکت های دانش بنیان با مسائل صنعت برق و کارهایی که باید روی 

آنها متمرکز شوند آشنا شدند.

سخنگوی صنعت آب خبر داد:
کاهش 12 درصدی بارندگی ها در کشور

سخنگوی صنعت آب کشور با اعلام اینکه میزان بارش ها در کشور از ابتدای 
سال آبی جاری )مهر ماه 1402( تا کنون نسبت به وضعیت نرمال، کاهش 
12درصدی داشــته است، گفت: پیش بینی های ســازمان هواشناسی در 

خصوص افزایش بارش ها در پاییز امسال محقق نشد.
وضعیت بارش ها در کشــور با گذشت 73 روز از ســال آبی جاری )ابتدای مهر 1402 تا آخر 

شهریور 1403( همچنان مطلوب ارزیابی نمی شود.
رئیس مرکز پیش بینی سازمان هواشناسی نیز در چند روز گذشته اعلام کرده بود که با توجه 
به تغییرات اقلیمی، پیش بینی های مورد انتظار فصل پاییز محقق نشد و بارندگی ها مطلوب نبود.

مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو هم در روزهای اخیر گزارشی از وضعیت بارش در حوضه های 
آبریز ارائه کرد که بر اساس آن وضعیت مطلوبی تا 28 آذر از نظر بارشی نداریم.

»فیروز قاسم زاده« ، درباره وضعیت بارش ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری )مهر ماه 1402( 
تا کنون، اظهار داشت: سازمان هواشناسی هفته گذشته یک اصلاحیه ای در مورد پیش بینی های 
قبلی خود ارائه کرد که بر اساس آن اعلام شد میزان بارش هایی که برای پاییز امسال به خصوص 
از 15 آبان پیش بینی شده بود، محقق نشده است.وی با بیان اینکه انتظار داشتیم بارش های 
پاییز نرمال و فرا نرمالی در کشــور رخ دهد تا وضعیت منابع آب بهبود پیدا کند، محقق نشده 
است، ادامه داد: آمار بارندگی ها در حوضه های آبریز کشور نشان می دهد بارش ها کاهش یافته 
و پهنه گسترده ای از کشور با کاهش میزان بارش ها مواجه شده است.مدیرکل دفتر اطلاعات و 
داده های آبی کشور با اعلام اینکه میزان بارش ها نسبت به نرمال 12 درصد کاهش داشته است، 

خاطرنشان کرد: این وضعیت در استان های مختلف متفاوت است.
قاسم زاده توضیح داد: در برخی استان ها مانند زنجان و اصفهان حتی بیش از 50 درصد، کاهش 
بارش داشتیم، اما در استان هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، گلستان، خراسان شمالی 
بارش ها مناسب بوده است.وی گفت: وضعیت بارشی کشور از نظر پهنه ای به این ترتیب است 
که در شمال شرق کشور به خصوص استان های خراسان شمالی، گلستان و مازندران خوب بوده 
و در پهنه جنوب شرق و در سه استان سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان وضعیت مطلوبی 
ارزیابی می شود.سخنگوی صنعت آب کشور بیان کرد: در نوار غربی و جنوب غربی به خصوص 
در استان های ایلام، خوزستان و بوشهر هم وضعیت بارش ها خوب بوده، البته در همین استان ها 
مثلًا در خوزستان بارندگی ها عمدتاً در پهنه جنوبی استان رخ داده در حالی که سدها در نیمه 

شمالی آن قرار دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان خبرداد
 حذف 6 نقطه ورودی فاضلاب 
به رودخانه کارون، به زودی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه 24 نقطه ورودی 
فاضلاب به رودخانه کارون وجود دارد، گفت: با افتتاح ایستگاه پمپاژ فاضلاب 

ملی راه اهواز از ورود 6 نقطه فاضلاب به رودخانه جلوگیری می شود.
محمدرضا کرمی نژاد با اشاره به ایستگاه پمپاژ ملی راه اظهار کرد: برای فاضلاب اهواز محورهای 
مختلفی مدنظر بود که برای همه این محورها اقدامات خوبی اجرایی شده و یا در حال انجام است.

وی افزود: یکی از این محورها بحث اصلاح نقاط ریزشی فاضلاب و جمع آوری فاضلاب زیر 
پای مردم بوده که در این زمینه اقدامات بسیار خوبی انجام شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: چند سال گذشته حدود 3 هزار نقطه فاضلاب 
زیر پای مردم بود اما اکنون نقاطی که فاضلاب زیر پای مردم اســت کمتر از تعداد انگشتان 
دست است.کرمی نژاد ادامه داد: در بحث توسعه فاضلاب اهواز نیز اقدامات خوبی انجام شده و 
پیشرفت فاضلاب اهواز به 61 درصد رسیده است و روند کار ادامه دارد.وی عنوان کرد: همچنین 
ایستگاه های پمپاژ فاضلاب در برخی از نقاط باید بازسازی و نوسازی و در برخی از بخش ها باید 

ساخت جدید انجام شود که همه این موارد اجرایی شده و یا در دست انجام است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: مساله عدم ورود فاضلاب به رودخانه یکی از 
موارد مهمی بوده که در اجرای پروژه فاضلاب اهواز مدنظر است. در این زمینه 24 نقطه ورودی 
فاضلاب به رودخانه کارون وجود دارد که با افتتاح ایستگاه پمپاژ فاضلاب ملی راه اهواز از ورود 6 

نقطه فاضلاب به رودخانه جلوگیری می شود.
کرمی نژاد افزود: این ایســتگاه دارای ظرفیت 2 متر مکعب برثانیه است و براساس اقدامات 
انجام شــده در مراحل انتهایی برای افتتاح قرار دارد و بزودی افتتاح می شود. برای احداث این 

ایستگاه پمپاژ و خط لوله های انتقال آن بیش از 540 میلیارد تومان هزینه شده است.
وی بیان کرد: حذف 6 نقطه دیگر تا پایان سال اجرایی می شود و 12 نقطه دیگر نیز سال آینده 

حذف خواهند شد تا فاضلاب اهواز به رودخانه کارون ریخته نشود.
مدیرعامل شــرکت آبفا خوزستان گفت: از 24 نقطه ورودی فاضلاب به کارون 14 نقطه در 
شرق و 10 نقطه در غرب اهواز است که در تلاش هستیم 12 نقطه در سال جاری و 12 نقطه 

دیگر نیز سال آینده حذف شود.

قیمت نفت دوباره افزایش یافت
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 7 سنت معادل 0.09 درصد 

افزایش به 78 دلار و 10 سنت رسید.
قیمت نفت در روز سه شنبه در بحبوحه بی ثباتی نسبت به کاهش تولید داوطلبانه اوپک پلاس 

و ادامه درگیری ها در خاورمیانه ثابت مانده است.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 7 سنت معادل 0.09 درصد افزایش به 78دلار 
و 10 ســنت رسید. نفت وست تگزاس اینترنتیت آمریکا هم با 12 سنت معادل 0.16 درصد 
افزایش 73 دلار و 16 سنت معامله می شود.قیمت نفت در روز گذشته به خاطر تردیدها نسبت 
به موثر بودن کاهش تولید اوپک پلاس و همچنین تاثیر افزایش ارزش دلار بر قیمت کالاها 
پایین آمده بود.بالا رفتن ارزش دلار خرید نفت را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا گرانتر کرده و 
تقاضا برای آن را پایین می آورد.سازمان کشورهای صادر کننده نفت و متحدانش از جمله روسیه 
در ائتلاف اوپک پلاس در روز پنجشنبه توافق کردند تولید خود را به طور داوطلبانه 2.2 میلیون 

بشکه در روز در سه ماهه اول 2024 پایین بیاورند.
حداقل 1.3 میلیون بشکه در روز از این کاهش تولید مربوط به تمدید کاهش تولید داوطلبانه 
عربستان و روسیه می شود. عبدالعزیز بن سلمان وزیر انرژی عربستان در مصاحبه ای با بلومبرگ 
در روز دوشنبه گفت کاهش تولید این ائتلاف در صورت لزوم پس از پایان سه ماهه اول سال 

آینده میلادی هم ادامه خواهد داشت.
از سرگیری درگیری بین رژیم صهیونیستی و حماس دوباره نگرانی در مورد مختل شدن عرضه 
نفت را افزایش داده است. حمله به سه کشتی تجاری در آب های بین المللی در جنوب دریای 

سرخ هم بر این نگرانی افزوده است.

اخبار کوتاه 

رئیس تعرفه ها و قراردادهای شرکت ملی گاز با اشاره به تلاش 
این شــرکت برای خدمات رسانی پایدار به مشترکان، از جمله 
اصلاح 72 هزار موتورخانه، گفت: اگر مشترکان خانگی در فاصله 
زمانی 16 آذر تا 15 اسفند بتوانند 10 تا 35 درصد مصرف خود را 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان 

پاداش صرفه جویی دریافت خواهند کرد.
»بهرام نورانی« ، با بیان اینکه در قانون بودجه سال 1402 بر اساس جزء یک 
بند )ر( و بند )ل( تبصره 15 وزارت نفت موظف به اصلاح الگوی مصرف شــد، 
اظهار داشت: در تاریخ 21 خرداد مصوبه ای از سوی هیات وزیران صادر شد که 
بر پایه آن شهرها بر اساس مناطق جغرافیایی به پنج اقلیم و مشترکان به 12 پله 

تقسیم بندی شدند.
وی توضیح داد: براســاس این 12 پله، سه پله نخست؛ مشترکان کم مصرف، 
سه پله دوم؛ مشترکان با مصرف متوسط، چهار پله بعدی؛ مشترکان پُرمصرف و 
2پله آخر )پله های یازدهم و دوازدهم(؛ مشترکان بسیار پرمصرف هستند که تعرفه 
گازبهای آن ها پنج هزار تومان و 6 هزار تومان )پله 11، پنج هزار تومان و پله 12، 

6 هزار تومان( است.
رئیس تعرفه ها و قراردادهای شرکت ملی گاز گفت: برای اینکه بتوانیم ناترازی 
گاز را تــا اندازه ای جبران و از مصرف بی رویه نیز تا حدی جلوگیری کنیم تا در 
زمستان به مشترکانمان خدمات رسانی پایداری ارائه کنیم و هیچ نقطه ای از کشور 
دچار قطعی گاز نشود، مشوق هایی در زمینه مصرف بهینه گاز و بازدارنده هایی در 

زمینه مصرف بی رویه این حامل انرژی در نظر گرفته شده است.
نورانی بیان داشــت: در بحث مشــوق ها این گونه در نظر گرفته شده که اگر 
مشــترکان خانگی در فاصله زمانی 16 آذر تا 15 اسفند، بتوانند 10 تا 35 درصد 

مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان 
پاداش صرفه جویی دریافت خواهند کرد.

وی افزود: این مبلغ پنج برابر هزینه فرآورش و انتقال و توزیع گاز است؛ یعنی 
نزدیک به یک هزار و 200 تومان. این برای تشویق مشترکان خانگی است که 
اگر 35 درصد صرفه جویی محقق شود، مصرف گاز تا پله 9 رایگان خواهد بود و 
حتی مشترکان مبلغی را هم به عنوان پاداش دریافت خواهند کرد. با 10 درصد 
صرفه جویی هم تا پله چهارم، هزینه مصرف گاز کامل رایگان خواهد شد و پله های 

بعدی هم مبالغ بسیار کمتری پرداخت خواهند کرد.
رئیس تعرفه ها و قراردادهای شرکت ملی گاز درباره مشوق در نظر گرفته شده 
برای مشترکان غیرخانگی که مصرف آن ها از پنج هزار متر مکعب بیشتر است، 
توضیح داد: اگر این مشترکان در طول دوره سرد، دست کم پنج روز متوالی مصارف 
خود را 30 درصد در مقایســه با روزهای قبل کاهش دهند )که البته زمان آن را 
شرکت ملی گاز اعلام خواهد کرد( مشمول بخشودگی 10 درصد گازبهای همان 
دوره می شوند؛ یعنی علاوه بر اینکه آن 30 درصد باعث کاهش هزینه گاز آن ها 

شده است، شرکت ملی گاز ایران 10 درصد بخشودگی به آن ها ارائه می دهد.
وی افزود: ماده 4 این مصوبه می گوید که مشترکان دولتی هم باید نسبت به 
کاهش 20 درصدی مصرف در مقایســه با سال قبل خود اقدام کنند. اگر این 
20 درصد محقق نشــود، 50 درصد به گازبهای دوره آن ها افزوده خواهد شد؛ 
یعنی گازبهای دوره آن ها با 50 درصد افزایش صادر خواهد شــد در واقع نوعی 
بازدارندگی در میزان مصرف است که مردم سعی کنند مصارف خود را به صورت 

بهینه انجام دهند.
نورانی از تشــویق های در نظر گرفته شــده برای مصرف بهینه گاز به عنوان 
»اقدامات قیمتی« نام بــرد و درباره »اقدامات غیرقیمتی« در این زمینه اظهار 

داشت: در بحث های غیرقیمتی هم اقداماتی انجام دادیم؛ از جمله اصلاح 72 هزار 
موتورخانه در ساختمان های مسکونی و تجاری و اداری که این اصلاحات شامل 
تعویض عایق ها و تنظیم مشعل ها و رسوب گیرها است و خود این موضوع باعث 

شده بود 15 درصد در مصرف موتورخانه ها صرفه جویی حاصل شود.
وی در توضیح »فرهنگ سازی« به عنوان یکی دیگر از اقدامات شرکت ملی 
گاز ایران، گفت: در مدارس پویش هایی به راه انداخته ایم تا بتوانیم دانش آموزان 
را آموزش دهیم، همچنین تبلیغاتی در سطح شهر در بیلبوردهای )آگهی نماهای( 
شــهری انجام می شود که پویش های »یک اتاق گرم« و »دمای 18 درجه« از 

جمله آن ها است.
نورانی افزود: پایش هایی در بخش های دولتی داریم که دمای رفاه 18 درجه را 
رعایت بکنند و به مشترکان پرمصرف )از پله 8 به بالا( اطلاع رسانی کنند که در 
همین زمینه در سال 1401 افزون بر 50 میلیون پیامک هشدار و اطلاع رسانی به 

این مشترکان ارسال کردیم که مصارف خود را کاهش دهند.
وی ادامه داد: بخش دیگری هم داریم که بخش کسب و کار و خدمات است 

که با توجه به اینکه قیمت گاز برای آن ها آن ها در سال جاری افزایش پیدا کرده 
و تا 600 تومان هم رســیده است، باید سعی کنند از وسایل گرمایشی خود در 
فضاهای باز استفاده نکنند؛ این مساله امسال ممنوع شده و خلاف قانون است و 
اگر همکاران ما این مساله را مشاهده کنند اخطار خواهند داد و در نهایت اگر رعایت 

نشود منجر به قطع گاز آنان خواهد شد.
این مسوول با بیان اینکه بخشنامه معاون اول رئیس جمهور به وزارتخانه ها، 
ســازمان ها، موسســات و شــرکت های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و 
استانداری ها و نیروهای مسلح ابلاغ شــده و آن ها را به رعایت دمای رفاه )18 
درجه( در همه فضاهای اداری ملزم کرده است، افزود: همچنین به آن ها اعلام 
شده که باید یک ساعت پیش از آغاز وقت اداری، وسایل گرمایشی خود را روشن 

و یک ساعت قبل از پایان وقت اداری وسایل را خاموش کنند.
وی در ادامه بیان داشت: در روزهای تعطیل باید وسایل گرمایشی خاموش باشد 
 A و اگر از وسایل گازسوز استفاده می کنند حتماً آن وسایل باید دارای برچسب
و B باشند. معاینه فنی موتورخانه ها و سرویس تعمیرات دوره ای سیستم های 
گازسوز نیز ضروری است و مؤوسسات دولتی به کاهش 20 درصدی مصرف گاز 
در مقایسه با دوره مشابه سال 1401 ملزم هستند و اگر این موضوع محقق نشود 

با 50 درصد افزایش صورتحساب خود مواجه خواهند شد.
رئیس تعرفه ها و قراردادهای شرکت ملی گاز تأکید کرد: اماکن دولتی و مشمولان 
قانون صنعت ایرانگردی و جهانگردی، مشترکان آموزشی و فرهنگی، دانشگاه ها، 
خیریه ها و اماکن ورزشــی و غیره حداکثر مجاز هستند 80 درصد دوره مشابه 
پارســال گاز مصرف کنند و ساختمان های تجاری و ورزشی بعد از ساعت 18، 
حتماً باید وسایل گرمایشی خود را خاموش کنند و در نهایت سازمان های حراست 

دستگاه ها بر حسن اجرای مفاد بخشنامه یادشده دستگاه ها موظف شده اند.

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بر لزوم ثبت نام متقاضیان در سامانه 
دریافت فرآورده های نفتی )سدف( برای دریافت گاز مایع تأکید کرد.

جعفر سالاری نسب با بیان اینکه گاز مایع )ال پی جی( به قیمت یارانه ای در حال توزیع است، اما همه متقاضیانی 
که نیازمند دریافت گاز مایع برای مصارف خانگی یا مشاغل خرد هستند باید در سامانه دریافت فرآورده های نفتی 
ثبت نام و از طریق این بستر الکترونیکی سوخت موردنیاز خود را دریافت کنند، افزود: دولت تلاش می کند فرآورده 
یارانه ای را به دست مردم به عنوان مصرف کننده اصلی برساند و از شبکه خارج نشود، بنابراین تلاش شده است تا 

انواع فرآورده با قیمت یارانه ای به منظور شفافیت بیشتر از طریق بسترهای اینترنتی توزیع شود.
وی افزود: دولت همچنین سوخت را به نرخ یارانه ای تحویل نیروگاه ها می دهد تا برق با نرخ یارانه ای تحویل 
مردم شود، بنابراین همه تلاش دولت این است که مردم در بحث سوخت مشکلی نداشته باشند و فرآورده ای که 

نیاز دارند، در اختیار آنها قرار گیرد.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: ماهیت شــکل گیری ســامانه سدف نیز که 
زیرساخت های آن در سال های گذشته آماده و تکمیل شده همین امر بوده است تا متقاضیان واقعی گاز مایع را 

که به گاز شهری دسترسی ندارند، شناسایی کرده و سوخت یارانه ای از این طریق در اختیار این افراد قرار گیرد.
سالاری نسب تصریح کرد: کارتخوان ها را حتی به روستاهای سخت گذر نیز ارسال کردیم و پرداخت قیمت گاز 
مایع از این طریق انجام می شود؛ نفت سفید نیز به همین منوال از طریق فروشندگی ها و با قیمت یارانه ای در 

اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.

وی افزود: توزیع الکترونیکی گاز مایع را از حدود یک سال گذشته آغاز کرده ایم و سیستان و بلوچستان بیشترین 
نیاز را داشت که در این استان صددرصد ثبت نام انجام شده است و حتی عشایر نیز ثبت نام کرده اند، اما برخی 
مصارف مربوط به کســب وکارهای خرد است که سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( متولی شناسایی 
این مشــاغل اســت و باید احراز هویت آنها انجام شود و با تأیید سازمان صمت استان، گاز مایع در اختیار این 

مصرف کنندگان نیز قرار خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیان کرد: به نظر می رسد کمتر از 10 درصد نیاز گاز مایع کشور 

مربوط به نیازهای غیریارانه ای باشد که تلاش میکنیم آن را هم از طریق سدف توزیع کنیم.
سالاری نسب تأکید کرد: این شرکت تنها وظیفه توزیع گاز مایع را به عهده دارد و قیمت گذاری و نظارت بر نحوه 

توزیع به عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( و ستاد تنظیم بازار است.
وی تصریح کرد: شرکت های موزع نیز زیرمجموعه وزارت صمت تعریف شده اند که باید از همان مسیر، بر نحوه 

توزیع گاز مایع با نرخ یارانه ای هر کپسول 27 هزار و 900 تومان بر آنها نظارت شود.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: هدف از مصوبه مجلس و دستورالعمل دولت ایجاد 
شفافیت در روند عرضه سوخت است که در این باره شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی به تعهدهای خود 
به صورت کامل عمل کرده و سیســتم بانکی نیز آماده اســت با عرضه صددرصدی گاز مایع کشور به صورت 

الکترونیک،  روند شفافیت در عرضه فرآورده را تسهیل کند.سالاری نسب تأکید کرد: بالطبع خانوارهایی که به گاز 
شهری دسترسی دارند، شامل دریافت گاز مایع یارانه ای نمی شوند، اما باز هم دولت در این باره نیز تسهیلاتی در 

نظر گرفته و وزارت صمت نیز صحت ادعای مشاغل خرد را بررسی و تأیید می کند.
وی تصریح کرد: هیچ کمبودی وجود ندارد و اولویت اصلی تامین نیاز مردم است و به هر مقدار شرکت های 
توزیع کننده گاز مایع بخواهند، تحویل خواهد شد، اما باز هم تأکید می کنیم که توزیع تنها در بستر سدف انجام 

خواهد شد.
ثبت نام متقاضیان دریافت گاز مایع یارانه ای در سامانه درخواست فرآورده های نفتی 

الزامی است
همچنین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرد: توزیع گاز مایع یارانه ای تنها از 
طریق سامانه دریافت فرآورده های نفتی )سدف( انجام می شود و متقاضیان باید در سامانه درخواست فرآورده های 
نفتی )سدف( ثبت نام کنند. در متن این اطلاعیه آمده است: »با توجه به قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، 
همه هموطنانی که متقاضی دریافت گاز مایع یارانه ای هستند، لازم است در سامانه درخواست فرآورده های نفتی 
)سدف( ثبت نام کنند. متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت نام در سامانه درخواست فرآورده های نفتی نشده اند، به 

آدرس https://newtejaratasan.niopdc.ir/ مراجعه کنند.
https://www. برای دریافت اطلاع بیشتر به سایت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به آدرس

niopdc.ir/ مراجعه یا با سامانه ارتباط مردمی 09627 تماس حاصل کنند.«

پاداش صرفه جویی گاز به مشترکان خانگی
اصلاح 72 هزار موتورخانه

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران ضمن تشریح 
اولویت نخســت این شــرکت، تأکیــد کرد که 
شرکت های گاز استانی به ویژه در زمستان باید ملی 

فکر کنند و تصمیم بگیرند.
به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی در نشست 
هم اندیشــی با مدیران عامل شــرکت های گاز استانی درباره 
آمادگی زمستانی که به صورت ویدئوکنفرانس و با حضور مدیران 
ارشد شرکت در سالن کنفرانس شهید رجایی ستاد برگزار شد، 
گفت: زمستان پیش رو احتمال پیشی گرفتن مصرف بر تولید گاز 
وجود دارد و لازم است با همدلی و همیاری و تلاش مضاعف، 
کاری کنیم تا در حفظ جریان پایدار گاز در کشــور که اولویت 

نخست شرکت ملی گاز ایران است، خللی وارد نشود.
وی با بیان اینکه شرکت های گاز استانی باید به صورت ملی 
فکر کنند و تصمیم بگیرند، زیرا منافع ملی و خدمت به مردم 
در اولویت فعالیت های ماست، افزود: بنابراین با توجه به اینکه 
شرکت ملی گاز شرکتی عملیاتی است، همه تلاش برای فصل 
سرد باید این باشد که جریان گاز حتی در دورترین نقاط کشور 

نیز دچار اختلال نشود.
معاون وزیر نفت ادامه داد: امسال با توجه به درس آموزه های 
ســال 1401 و اقدام های مؤثری که در این زمینه انجام شده، 
شــرایط بهتری برای ورود به زمستان پیش رو انتظار می رود، 
ضمن آنکه تلاش ما، برخورداری حداکثری صنایع، بخش های 
تجاری، صنعتی و خانگی کشور از گاز طبیعی در همه فصل های 
سال است.چگنی تکمیل پروژه خط انتقال گاز محمدیه - قم 
- پارچین و احداث ایســتگاه تقویت فشار گاز آرادان را ازجمله 
اقدام های مؤثر دانست و توضیح داد: افزایش ذخیره سازی گاز 
در مخزن شــوریجه، اجرای پروژه خط لوله انتقال گاز دوراهی 
دشتک - نهبندان و پروژه دیزباد - تربت حیدریه با هدف تقویت 
شبکه گاز شرق کشور طراحی و اجرا شدند تا عبور از زمستان 

امسال را برای ما تسهیل کنند.
وی یکی دیگر از موارد بسیار مهم در این زمینه را بحث کنترل 
مصرف و نظارت و بازرسی خواند و گفت: اقدام ها در این حوزه 

مطابق تکالیف ابلاغی باید انجام شــود؛ ضمن آنکه از طریق 
تشکیل تیم های بازرسی، شرایط گرمایش سازمان ها، نهادها و 
… پایش و پرمصرف ها و بدمصرف ها شناســایی شوند و در 

صورت رعایت نکردن مقررات، اخطار لازم به آنها داده شود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ارتباط با مسئولان استانی را 
برای شرکت های گاز استانی بسیار حائز اهمیت خواند و تصریح 
کرد: هماهنگی با استانداران و مسئولان محلی، اطلاع رسانی و 
همکاری مطلوب با رسانه ها در زمینه مدیریت مصرف به ویژه در 

بخش خانگی، سبب می شود خدمت رسانی با سهولت و روند 
مناســب تری انجام شود.مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور 
گازرسانی شرکت ملی گاز ایران نیز در این نشست اظهار کرد: 
اجرای دســتورعمل های ابلاغی درباره مدیریت مصرف برای 
همه بخش های مصرف کننده گاز طبیعی، تأثیر بسزایی در عبور 

موفق از زمستان پارسال داشت.
وی ادامه داد: با وجود آنکه طی دو هفته گذشته، برخی استان ها 
در شمال غرب کشور کاهش دمای قابل توجهی داشتند، اما روند 

افزایش مصرف، به هیچ وجه متناسب با کاهش دما نبوده، بلکه 
بیشتر از حد معمول بوده است.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با بیان 
اینکه در بخش تجاری همچنان روند مصرف، افزایشی است، 
گفت: با توجه به رشــد مصرف باید تمهیدهای ویژه ای برای 
حفظ پایداری جریان گاز در فصل ســرد پیش رو لحاظ کنیم؛ 
بر همین اساس، طرح پایش اداره ها و واحدهای تجاری، امسال 
هم آغاز شده و لازم است شرکت های گاز استانی در این باره، 

اطلاع رسانی دقیق و به موقع داشته باشند.
رحمانی اطلاع رســانی به مردم و مشترکان درباره مدیریت 
مصرف و تعرفه های جدید گاز را یکی از مهم ترین نکاتی دانست 
که نباید از آن غافل شد.وی افزود: همه تلاش شرکت ملی گاز 
ایران این است که تولید گاز طبیعی شرایط مطلوبی داشته باشد؛ 
هرچند صرفه جویی و مدیریت مصرف نیز باید مدنظر باشد، زیرا 
در شــرایط اوج مصرف گاز در ســال 1401 روزانه حدود 850 
میلیون مترمکعب گاز تولید و در خطوط تغذیه می شد که همه 
گاز تولیدی به مصرف می رسید.مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شــرکت ملی گاز ایران تأکید کرد: برای مدیریت در شــرایط 
مختلف، برنامه های منسجم گذشته را مرور و نقاط آسیب پذیر 
را به دقت واکاوی کنید، ضمن آنکه ما نیز برای عبور از شرایط 
اضطراری، برنامه هایی را تدوین کرده ایم، اگرچه بومی ســازی 
همه برنامه ها منطبق با شرایط استان ها، امری ضروری به نظر 

می رسد.
پایش دمای مراکز تجاری؛ پاشنه آشیل مدیریت مصرف گاز

سعید عقلی، سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران هم در سخنانی بیان کرد: همه برنامه ها را با توجه به وضع 
مصــرف به گونه ای تنظیم کرده ایم تا ذخایر خوبی در مخازن، 
خطوط انتقال و … داشته باشیم، اما هفته گذشته، تغییر ناگهانی 
دما نشان داد باز هم پایش مراکز تجاری و نظارت بر مدیریت 

مصرف، پاشنه آشیل ما در این بخش بوده است.
وی تأکید کرد: با برنامه ریزی دقیق و گازرسانی مضاعف به 
نیروگاه ها در دوره گرم سال، توانستیم ذخیره خوبی برای سوخت 

دوم در این بخش ایجاد کنیم.
سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران حفظ 
پایدار جریان گاز بخش خانگی را اولویت این شرکت در زمستان 
دانست و با بیان اینکه گذر آرام و بی دغدغه از زمستان، مستلزم 
مدیریت مصرف گاز طبیعی خواهد بود، تصریح کرد: همان طور 
که می دانیم، تأمین گاز طبیعی در فصل های سرد سال در گرو 
رعایت مصرف بهینه گاز است که با مدیریت مصرف گاز به ویژه 

در بخش خانگی، بهتر می توانیم به آن دست یابیم.

عدم تناسب مصرف گاز با روند کاهش دما

پتانسیل های همکاری بالایی بین ایران و قطر در حوزه انرژی 
وجود دارد، موضوعی که در دولت سیزدهم نیز مورد توجه قرار 
گرفته و باتوجه به استقبال قطری ها می تواند شاهد نتایج مثبتی 

بود.
محمدرضا آذین؛ کارشــناس اقتصادی در یاداشــتی آورده است: » تاکید بر 
دیپلماسی همسایه محوری در دولت سیزدهم همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
در وزارت خارجه خود یک معاون اروپایی دارند، در هند هم معاون وزیر خارجه 
آن کشور مسئول ارتباط با کشورهای همسایه است، لذا به دلیل تاثیر متقابلی 
که همسایگان دارند، سیاست خارجی همسایه محور، امر مهمی در دیپلماسی 

جهان محسوب می شود.
دولت سیزدهم با تاکید به دیپلماسی همسایه محوری به این نتیجه رسیده است 
که مشکلات صرفا از طریق ارتباط با آنهایی که خود منشا مشکل بوده اند، حل 
نمی شود و این در حالی است که کشورهای همسایه ظرفیت خوبی دارند. بنابراین 

دیپلماسی همسایه محوری در این دولت نقش پررنگ تری به خود گرفت.
کشــور ما 15 همسایه دارد که در دنیا سومین کشور از نظر تعدد همسایگان 
است. لذا سیاست همسایگی فصلی خاص از سیاست خارجی هر کشوری است 
و همسایگان در زمینه های اقتصادی، امنیتی، سیاسی و فرهنگی از هم تاثیر 
می گیرند. البته برخی از کشورهای همسایه ما متوجه ظرفیت های همسایگی 
و نیازهای متقابل با ایران نیســتند و حتی گاهی در مقابل ایران و در همنوایی 
با کشورهای فرامنطقه ای در صدد ایجاد مشکلات امنیتی برای ایران هستند، 
ولیکن اولویت قرار گرفتن همسایگان در دکترین سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران دلیل بسیار روشنی برای برون رفت از شرایط تحریمی دارد.
سفر رییس جمهور در ابتدای دولت سیزدهم به قطر در راستای سیاست کلی 
توجه به همسایگان بود همچنین حضور ایشان در اجلاس کشورهای صادرکننده 
گاز در همین راستا بود که نشان از منافع مشترک دو کشور در بحث گاز و انرژی 
دارد. ایران جزو بنیان گذاران مجمع کشورهای صادرکننده گاز بود. از ابتدا ایران، 
روسیه و قطر بودند که در سال های بعد کشورهای دیگر هم به آنها اضافه شدند 

و اولین دبیرکل این اجلاس ایران بوده است.
قطر به عنوان سومین دارنده ذخائر گاز و ما به عنوان دومین دارنده ذخایر گاز در 
جهان با قطر منافع مشترک داریم لذا ایران و قطر با هماهنگی بیشتر با هم در 
مجامع جهانی و در نحوه مواجهه با مشتریان گاز می توانند منافع زیادی کسب 
کنند. با توجه به جمعیت 3 میلیون نفری قطر و تقاضای پایین مصرف داخلی گاز 

در این کشور، بیش از 60 درصد از تولید گاز طبیعی قطر صادر می شود.
گاز طبیعی قطر بخش بزرگی از عرضه جهانی LNG را شــامل می شود، 

به طوری که 20 درصد از صادرات گاز LNG توســط قطر پوشش داده شده 
است. از جمله مقاصد صادرات LNG قطر می توان به کشورهای هندوستان، 
کره جنوبی، ژاپن، چین، پاکستان، انگلستان و کویت اشاره کرد. با این وجود قطر 
گاز خود را در مسافت های کوتاه به کشورهای منطقه از جمله همسایه های ایران 
نیز به صورت LNG صادر می کند. در نتیجه فرصت همکاری بین ایران و 
کشورهای منطقه فراهم است تا گاز قطر در مسیر خط لوله از ایران به صورت 
سوآپ و یا ترانزیت صادر شود. از طرفی ایران نیز می تواند از این فرصت علاوه 
بر کسب مزیت اقتصادی، برای ایجاد همبستگی گازی بیشتر بین کشورها و 

تقویت جایگاه خود به عنوان هاب گاز منطقه استفاده کند.
همچنین مطالعه ارتباط الکتریکی ایران و قطر نیز از پروژه های بسیار مهم دو 
کشور است که در صورت احیا شدن می تواند اهمیت همبستگی ایران و قطر 
بیشتر از قبل با افزودن امنیت به منطقه آشکار کند و شرایط صادرات مازاد فصلی 

را برای کشور فراهم آورد.
ایران توانمندی های فنی زیادی دارد و قطری ها علاقه مندند از این ظرفیت های 
فنی، مهندسی و خدماتی شرکت های ایرانی استفاده کنند. کشور قطر با توجه 
همسایگی و نزدیکی فرهنگی روابط سیاسی بسیار خوبی با ایران دارد و قطر 
خود نیز مزیت های فراوانی را در منطقه در یک دهه اخیر ایجاد کرده است که 

مهم ترین مزیت قطر اقتصادی است.
همچنیــن قطر با برگزاری جــام جهانی فوتبــال 2022 و میزبانی بیش از 
3500هزار نفر توریست ورزشی جهان، تجربیات مهمی در مدیریت گردشگری 
و جذب توریست، حمل و نقل درون شهری و برون شهری، تامین مواد غذایی، 
برگزاری کنسرت های فرهنگی اقوام، تامین امنیت اجتماعی، لجستیک گمرکی، 
بهداشت و درمان و... به ثبت رساند. این ثبت جهانی، نشان از اقتدار جهان اسلام 

بود که توسط دولت و مردم قطر به نمایندگی مسلمانان صورت گرفت.

معاون امور برق و انرژی وزارت نیرو گفت: هوشمندسازی شبکه 
برق با هدف منطقی کردن مصرف انرژی، ضروری است.

»همایون حائری« دیروز )ســه شنبه( در مراسم افتتاح سیزدهمین کنفرانس 
بین المللی شبکه های هوشمند انرژی افزود: مدیریت بهینه مصرف و کاهش 
مصرف از جمله اقدام هایی است که با هوشمندسازی شبکه بهتر تحقق خواهد 
یافت.وی به رشد هفت درصدی مصرف برق در سال گذشته اشاره کرد و آن را 

بسیار بالا توصیف کرد که باید اصلاح شود.
معاون وزیر نیرو، هوشمندسازی را همچنین ساده سازی پیچیدگی های شبکه 
دانست و ادامه داد: شبکه برق ایران روز به روز درحال توسعه است که این توسعه، 
پیچیدگی زیادی به همراه دارد.حائری خاطرنشان کرد: هوشمندسازی کمک 
خواهد کرد تا این پیجیدگی ها ساده شده و رسیدگی به آن بهتر ممکن شود.
وی گفت: برای آنکه هوشمندسازی شبکه ممکن شود نیاز است زیرساخت های 
قوی و معماری قوی تری داشته باشیم.معاون برق و انرژی وزیر نیرو ادامه داد: 
داشتن معماری و زیرساخت قوی هوشمندسازی شبکه را به سرعت فراهم می کند 
و به این ترتیب امکان مدیریت بهتر فراهم خواهد شد.حائری در باره مزیت های 
هوشمندسازی شبکه برق گفت: امکان کاهش هزینه ها، افزایش راندمان، ایجاد 
امکان توسعه و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، ایجاد مزیت های اقتصادی، 
افزایش انعطاف پذیری از جمله این مزیت ها است.وی امکان تعامل سازنده با 
مشترکان، استفاده خلاقانه از امکانات، کاهش تلفات انرژی های، نوآوری در شبکه 
و بهبود نحوه مدیریت مصرف را از دیگر مزیت های استفاده از شبکه های هوشمند 
در صنعت برق برشمرد.معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: هوشمندسازی شبکه 
باید نیازها را برطرف کند.حائری ادامه داد: هوشمندســازی شبکه باید کاهش 

مصرف و مدیریت مصرف را هوشمندانه اجرایی کند.
وی به مصرف 32 هزار مگاوات برق توسط سرستم های سرمایشی در تابستان 

گفت: باید با کمک هوشمندسازی برای کاهش مصرف این بخش اقدام کرد.
معاون برق و انرژی وزیر درباره سیاست های کلی وزارت نیرو در حوزه توسعه 
شبکه های هوشمند انرژی گفت: سیاست کلی وزارت نیرو در این زمینه توسعه 
هوشمندسازی و دیجیتال سازی صنعت برق و مدیریت مصرف سمت تقاضا با 
بهره مندی از ابزارهای نوین و پیشرفته است که در این حوزه گام های مؤثری 
برداشته شده است و باید با جدیت ادامه یابد.حائری در باره برنامه ریزی وزارت 
نیرو برای راه اندازی سامانه رصد انرژی با استفاده از هوش مصنوعی، خاطرنشان 
کرد: این سامانه با بهره گیری از داده ها و اطلاعات مختلف مانند سیستم اطلاعات 
مکانی و ادغام این اطلاعات با یکدیگر شــرایط مطلوبی برای رصد و کنترل 
مصرف انرژی فراهم خواهد کرد.وی ادامه داد: تنها مصرف برق سیستم های 
سرمایشی کشــور در فصل گرم سال از میزان مصرف برق 5 کشور همسایه 

بیشتر است.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو افزود: تابســتان سال 1400 میزان مصرف برق 
کشور 48 میلیارد گیگاوات ساعت بود که در تابستان سال 1401 به 44 میلیارد 
گیگاوات ساعت رسید و نیز در تابستان سال جاری نیز به 46 میلیارد گیگاوات 
رسید.حائری درباره استفاده از شبکه های هوشمند انرژی در صنعت نیروگاهی 
کشور گفت: در حال حاضر در بسیاری از واحدهای نیروگاهی کشور از شبکه های 
هوشمند استفاده می شود که این اقدام زمینه پایدارسازی شبکه و کنترل نوسان 
برق را فراهم کرده اســت.وی در باره نقش شــبکه های هوشمند در توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر نیز گفت: در حوزه توسعه انرژی های تجدیدپذیر اقدام های 
بسیار خوبی توسط وزارت نیرو انجام شده است.معاون وزیر نیرو گفت: براین اساس 

می توان گفت سال آینده سال توسعه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر است.
حائری با تأکید بر ضرورت توسعه شبکه های هوشمند در صنعت برق ادامه داد: 
هوشمندسازی صنعت برق کشور آغاز شده و دراین رابطه پیشرفت های خیلی 
خوبی نیز داشته ایم.وی افزود: لازم است باتوجه به حساسیت بالای این صنعت و 
اهمیت بهبود هرچه بهتر سطح خدمات، در این بخش بیشتر کار کنیم و با تقویت 
زیرساخت ها امکان بهره برداری حداکثری از هوش مصنوعی را در صنعت برق 
فراهم کنیم.سیزدهمین کنفرانس بین المللی شبکه های هوشمند انرژی با هدف 
بررسی آخرین یافته های روز جهانی در شبکه های قدرت به مدت 2روز به فعالیت 
می پردازد.تلاش برای هوشمندسازی شبکه های قدرت، یکی از محورهای این 
کنفرانس است.همزمان با کنفرانس، نمایشــگاهی از تازه ترین دستاوردهای 

متخصصان صنعت برق به نماش در آمده است.
برگزاری رویداد فناورانه در صنعت برق یکی دیگر از برنامه های جانبی و توسعه 

زیست بوم فنآوری صنعت برق از دیگر اهداف برگزاری کنفرانس است.

 پتانسیل بالای  توسعه 
روابط ایران و قطر در حوزه انرژی

 هوشمندسازی   شبکه 
برای منطقی کردن مصرف ضروری است

شرط دریافت گاز یارانه ای اعلام شد


